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asistuar nga sekretare gjyqgesore Rukije DERVISHI sot ne
Kruje ne date 15.11.2012 mori ne shqyrtim ne séance gjyqgesore |
me dyer te hapura ceshtjen penale nr. 185 Akti ge I perket :

Kerkues :  Prokuroria e Rrethit Gjygesore Kruje |,
4 perfagesuar ne kete gjykim nga Prokurori
3 Haxhi Giu me autorizim date 15.11.2012

Objekti : Vendosjen e sekuestros preventive .

Baza ligjore: Neni 274 /1 te Kodit te Procedures Penale .

Gjykata peasi mori ne shqyrtim ceshtjen penale
administroi provat shkresore , degjoi pretendimet e fundit te
pales : _

Prokurori ge kerkoi :
4 Pranimin e kerkeses .
§ Vendosjen e sekuestros preventive




E me pas gjykata si e shqyrtoi dhe bisedoi ceshtjen
ne teresi :
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/ Se Prokurorie. e Rrethit Kruje i ka paragitur klearkescfn
- penale Gjykates se Rrethit Gjyqgesore Kruje qe i referohet 57

-~

“Vendosjen e sekuestros preventive .

Gjate shqyrtimit gjygesore rezultoi se :

4 Se mbi bazen e shpalljes te moskopetences dhe kalimin e
~ akteve nga Prokuroria e Rrethit Gjygesor Durres, me daten
. 23.10.2012 Prokuroria e Rrerthit Gjgesor Kruje ka regjistruar
- procedimin Nr. 450, i cili bene fjale per vepren penale “Pastrimit
~ te produkteve te vepres penale ” ne ngarkim te shtetasit Osman
Demerxhiut.

Nga hetimet paraprake rezulton se personi nen hetim ka
paragitur kerkesen me shkrim dhe dokumentacionin perkates ne
K.RR.T.Qarkut Durres per miratimin e lejes ndertimit per
objektin “ Makazine + Godine Sherbimi ne Bubq’, kerkese e cila
eshte miratuar me vendimin Nr.09 date 31.03.2011.

Ne fashikullin e hetimeve paraprake eshte administruar leja e
ndertimit si dhe kontrata e sipermarrjes me Nr.1140 rep dhe
359/1 kol date 25.08.2010 e nenshkruar nga personi nejn hetim
dhe dresjtuesi ligijor 1 shogerise “RODA” si dhe preventive I
nenshkruart po nga te dy palet. Ne preventivin e pranuar vlera
totakle e ndertimit eshte 39.098970 leke.

Sipas procesverbalit te kqyrjes te sendit, objektit per te cilin
eshte marr leja dhe kryer investimi nga personi nen hetim
Osman Demirxhiu, rezulton se ndertesa eshte dy kate me solete
betoni dhe ndodhet ne fshatin Budull Komuna Bubq, pikersiht
ne krahun e djathte te rruges automobilistike Fushe-Kruje Vore,
9 metra larg kesaj rruge. Objekt eshte I rrethuar me mur ne

lartesine 1 metra.




Ne anen verilindore brenda rrethimit ndodhet nje object tjtyer
 dy katesh I suvatuar.Megenese sendi, objekti eshte I lire dhe
" lidhet me vepren penale te parashikuar nga neni 287 K.P. per te
. prandaluar veprimet e tjera te kundraligieshme, eshte e
~ nevojshme vendosja e sekuestros preventive.

- Kjo kerkese u shqyrtua mbi bazen e akteve qe ndodiman ne
~ materialin e percjelle nga Organi i Prokurorise Kruje’ hr'“4%7ﬁ§g
- prot date 14.11.2012 e ge jane konkretisht : [ & A \
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- Urdheri i regjistrimit te vepres penale VG, wo®
- Aktet e dhenrjes te lejes ndertimit se bashku me preéentlvm
- Procesverbali I kqyrjes ne vend te objelktit.

. Nga sa me lart gjykata duke marre ne vleresim kerkesen
. penale , aktet e sjella ne kete gjykim dhe ne mbeshtetje te nenit
= 274/1 te Kodit te Procedures Penale , gjykon te pranoje kerkesen
- e pales kerkuese si te mbeshtetur ne ligj dhe prova .

PER KETO ARSYE

Gjykata bazuar né nenin 274 /1 dhe vijues te Kodit té
Procedurés Penale

VENDOSI

- Pranimin e kerkeses se Prokurorise Rrethit Kruje .

- Venjen e :ekuestros per objektin Magazine + Godine
sherbimi ne Bubq “Investim dhe leje ndertimi ne emer te personit
nen hetim Osman Demerxhiu”.

-Urdherohet Prokuroria Rrethit Kruje per ekzekutimin e
ketij vendimi .

-Kunder vendimit lejohet ankim ne gjykaten e Apelit Tirane
brenda afatit ligjor per palen e interesuar nga dita e marrjes

dijeni te ketij vendimi .




-U shpall sot ne Kruje me date 15.11.2012 .

SEKRETARE GJYQTARE

_Enkeleida HOXHA
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